
  

  

  

  

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR  

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle zastoupený: 

XXXXXXX., ředitelem ŘSD ČR Závodu Brno 

 IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390  

     

Zhotovitel:  Společnost „Morava – RD velké zakázky“  

               

    PK OSSENDORF s.r.o.      

vedoucí společník společnosti „Morava – RD velké zakázky“ pro předmětnou  

Smlouvu na základě plné moci  

    se sídlem Tomešova 503/1, 602 00 Brno  

zastoupený: XXXXXXX., jednatelem a ředitelem společnosti  

   XXXXXXX, jednatelkou společnosti  

IČ: 25564901, DIČ: CZ25564901  

  

a další společníci 

společnosti:  

  

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.  

    se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

zastoupený:  XXXXXX, předsedou představenstva  

IČ: 42767377, DIČ: CZ42767377  

  

Stráský, Hustý a partneři s.r.o.  

se sídlem Bohunická 50, 619 00 Brno  

zastoupený:    XXXXX, jednatelem  

IČ: 188 27 527, DIČ: CZ18827527  

  

SHB, akciová společnost se sídlem 

Masná 1493/8, 702 00 Ostrava  

zastoupený:    XXXXXXXXX., předsedou představenstva  

IČ: 253 24 365, DIČ: CZ25324365  

  

VIAPONT, s.r.o.  

se sídlem Vodní 258/13, 602 00 Brno  

zastoupený:    XXXXXXXXXX, jednatelem společnosti  

   XXXXXXXX, jednatelem společnosti  

IČ: 46995447, DIČ: CZ46995447  

  

G-Consult, spol. s r.o.  

se sídlem Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava- Vítkovice 

 zastoupený:  XXXXXX jednatelem  

IČ: 646 16 886, DIČ: CZ64616886  

  

Basler & Hofmann Slovakia s.r.o.  

se sídlem Panenská 13, 811 03 Bratislava, Slovenská republika  

zastoupený: XXXXXXXXX, jednatelem  

   XXXXXXXXX, jednatelem společnosti  



IČ: 35925621, DIČ: 2021986494, IČ k DPH: SK2021986494  

  

  

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 

„občanský zákoník“), tento  

  

Dodatek č. 2/2021 ke Smlouvě č. Objednatele 03PT-004142, č. Zhotovitele 2018 068.14  ze 

dne 29. 06. 2020, a k následnému dodatku č. 1/2020 ze dne 06. 11. 2020  

(dále jen „Dodatek č. 2“):  

  

  

  

Článek 1.  

Úvodní ustanovení dodatku  

  

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 29. 06. 2020 mezi sebou uzavřely Smlouvu č. Objednatele 

03PT-004142, č. Zhotovitele 2018 068.14 a následně dne 06. 11. 2020 dodatek č. 1/2020 (dále 

jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení zpracování projektové dokumentace pro územní 

rozhodnutí (dále jen „DUR“) ke stavbě I/42 Brno VMO MÚK Ostravská radiála, vč. zajištění 

výkonu inženýrské činnosti k získání územního rozhodnutí (dále jen „IČ ÚR“).  

1.2. Smluvní strany shodně konstatují, že v souladu s Přílohou č. 1 „Bližší specifikace předmětu díla“ 

Smlouvy byla Zhotoviteli předána v rámci vstupních podkladů mj. tzv. Technická studie stavby, 

jež obsahovala i rešerši geologické prozkoumanosti.   

Smluvní strany současně shodně konstatují, že dotčená rešerše svým obsahem nesplňuje 

požadavky kladené na dokumenty nezbytné pro podání žádostí o vynětí pozemků dotčených 

připravovanou stavbou ze ZPF.  

1.3. Smluvní strany shodně konstatují, že v souladu s Přílohou č. 1 „Bližší specifikace předmětu díla“ 

Smlouvy byla Zhotoviteli předána v rámci vstupních podkladů mj. geodetické zaměření území 

dotčeného připravovanou Stavbou, vycházející z Technické studie stavby.  

Smluvní strany současně shodně konstatují, že předmětné geodetické zaměření území objektivně 

nepokrývá veškeré lokality území města Brna dotčeného Stavbou.    

Smluvní strany berou na vědomí a respektují skutečnost, že bez řádného provedení geodetického 

zaměření Stavby v celém svém rozsahu nelze objektivně eliminovat chyby umístění Stavby v 

rámci projektové dokumentace DUR, jež je předmětem plnění této Smlouvy.  

1.4. Smluvní strany dále pak současně respektují skutečnost, že v souladu s platnou legislativou ČR 

zpracovává město Brno nový územní plán, jenž na straně jedné vychází z aktuálně platného 

územního plánu města Brna, na jehož základě byla zpracována Technická stude Stavby a na straně 

druhé související a navazující území z hlediska dopravní infrastruktury upřesňuje a aktualizuje v 

souladu s objektivními potřebami rozvoje města Brna za plného respektování platných Zásad 

územního rozvoje Jihomoravského kraje  .   

Smluvní strany, při respektování skutečnosti, že DUR musí být v plném rozsahu zcela v souladu 

s územním plánem města Brna v době zahájení územního řízení, shodně konstatují, že při 

respektování předpokládaného schválení nového územního plánu v průběhu roku 2022, je 

nezbytné do DUR, jež je předmětem plnění Smlouvy, zapracovat i schválené dílčí změny 

územního plánu, jež se objektivně dotýkají vlastní Stavby.   

1.5. Smluvní strany berou shodně na vědomí skutečnost, že umístěním Stavby ve stanoveném koridoru 

specifikovaném platným územním plánem města Brna, dochází k omezení rozsahu dobývacího 

prostoru nerostných surovin Černovice – Jenišova jáma.   

Smluvní strany návazně na uvedenou skutečnost konstatují, že vydání územního rozhodnutí ke 

Stavbě je objektivně podmíněno na straně jedné vypořádáním škod způsobených vlastníkovi 

dobývacího prostoru v důsledku jeho prostorového omezení a na straně druhé i vypořádáním 



veškerých správních rozhodnutích, jimiž dojde ke schválení provozu omezeného rozsahu 

dotčeného dobývacího prostoru nerostných surovin Černovice – Jenišova jáma.  

1.6. Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 23., odst. 23. 1 Obchodní 

podmínek, které jsou nedílnou součástí Rámcové smlouvy jako její příloha, dohodly na uzavření 

Dodatku č. 2 ke jmenované Smlouvě, kterým dochází ke změně rozsahu plnění části DÚR a v této 

souvislosti i k navýšení ceny prací této části plnění, a dále k doplnění rozsahu činností části 

technické pomoci (dále jen „TP“) a v této souvislosti i k navýšení ceny prací a termínovému 

určení plnění této části plnění.  

1.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny věcného i finančního plnění, specifikované tímto 

dodatkem jsou změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).  

  

  

  

Článek 2.  

Předmět dodatku  

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 

Přílohy č. 1 Podrobná specifikace předmětu plnění, jejíž nové znění je přílohou č. 1 tohoto 

dodatku.  

2.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 

odstavce písmeno a) bodu 1. Článku II. Cena za poskytování plnění, jež nově zní:  

  

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této smlouvy 

celkovou cenu v následující výši:   

a)  Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DÚR)  

         Dílčí cena plnění v Kč  

bez DPH  
DPH v Kč  

          Dílčí cena plnění v  

Kč  

     včetně DPH  

17 177 615  3 607 299  20 784 914  

  

2.3. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 

Přílohy č. 3 Oceněný rozpis prací, jejíž nové znění je přílohou č. 2 tohoto dodatku.  

  

Článek 3.  

Závěrečná ustanovení dodatku  

 3.1.  Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.  

3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 

všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na 

uzavření tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.   

3.3. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.   

Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného dodatku v registru smluv 

vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

objednatelem.  

3.4. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 

elektronický originál.     



  

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Příloha č. 1 Smlouvy – Bližší specifikace předmětu plnění Příloha 

č. 2 – Příloha č. 3 Smlouvy – Oceněný rozpis prací  

  

  

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NÍ SMLUVNÍ STRANY  

PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 

SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.  

  

  

  

Za objednatele:       

  

  Za zhotovitele:  

V Brně 31.5.2022    

   

  

  

  

  V Brně 17. 9.2021 

………………………………….    ………………………………….  

XXXXXXXXX         XXXXXXXXX  

ředitel ŘSD ČR Závod Brno      jednatel společnosti  

       

  

  

  

  PK OSSENDORF s.r.o.   

         ………………………………….  

         XXXXXXXXXX  

         jednatelka a ředitelka společnosti   

         PK OSSENDORF s.r.o.  

na základě plné moci za účastníky Společnosti  

„Morava – RD velké zakázky“  


